Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уфимский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« 0Z » ФсДпапД 20 26 г. № 2б/о________ ______

Об утверждении Плана повышения квалификации работников
Уфимского филиала Финуниверситета в форме стажировки на 2026 год

В соответствии с приказом Финансового университета от 17.09.2024
№ 205 О/о «Об утверждении Положения об организации и осуществлении
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным
программам в Финансовом университете», приказываю:

1. Утвердить План повышения квалификации работников Уфимского
филиала Финуниверситета в форме стажировки на 2026 год согласно
приложению (далее - План).

2. Ответственным работникам за выполнение Плана обеспечить
своевременное прохождение повышения квалификации в форме стажировки.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела кадров
и делопроизводства Масленникову А.Ф.

Директор Т.В. Чинаев

Уфа. 2024. Тираж 5000 экз. Заказ № 240899 "С”. КП РБ Издательство -Мир печати».

1682

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Уфимского филиала
Финуниверситета
от 02.02.2026' № 2ь/о

Плана повышения квалификации работников
Уфимского филиала Финуниверситета в форме стажировки на 2026 год

№
п/п

Наименование
структурного
подразделения

Должность ФИО стажера
(полностью) Наименование ДНИ Кол-во

часов
Форма
проведения

Период стажировки в
принимающей
организации Принимающая

организацияНачало
стажировк
и

Окончание
стажировк
и

1 Кафедра
"Финансы и
кредит"

старший
преподаватель

Кришталь
Василиса
Фаритовна

Повышение
квалификации в
форме стажировки
«Изменение
эмоционального
отклика и отношения
к брендам у
представителей
разных поколений»

36 оффлайн 30.03.2026 03.04.2026 Финансовый
университет при
Правительстве
Российской
Федерации
факультет ВШУ,
кафедра
"Маркетинг"

2 Кафедра
"Финансы и
кредит"

доцент Шарифьянова
Зарема
Фаудатовна

Повышение
квалификации в
форме стажировки
«Психология
социально-правовой
деятельности»

36 оффлайн 31.03.2026 04.04.2026 Финансовый
университет при
Правительстве РФ,
кафедра
«Психологии и
развития
человеческого
капитала»
факультета

3

социальных наук и
массовых
коммуникаций в
период

7 Кафедра
"Философия,
история и
право"

Заведующий
кафедрой

Емельянов
Сергей
Владимирович

Стажировка по
вопросу прикрепления
к научному
консультанту по
написанию
докторской
диссертации

18 оффлайн 18.05.2026 22.05 2026 Финансовый
университет при
Правительстве
Российской
Федерации
Юридический
факультет